
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-SES-071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Traumatología especializada en cirugía de columna para el centro
hospitalario de Mutua Balear

Es objeto de la presente licitación la contratación del servicio de traumatología en la especialidad de cirugía deDescripción 
la columna, para el tratamiento de lesiones y enfermedades derivadas de la columna vertebral con especial complejidad
mediante tratamiento directo o apoyando el diagnóstico y tratamiento dispensado por nuestros facultativos, derivado
principalmente, de accidente de trabajo o afectación de enfermedad profesional, al colectivo protegido de Mutua Balear, así
como en caso de contingencia común, según los preceptos incluidos en la normativa legal vigente en cada momento y a los
trabajadores de otras mutuas respecto de los cuales se tenga la obligación de prestarles aquellos servicios, en virtud de los
convenios suscritos con ellas.
Valor estimado del contrato 264.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Según informe valoración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Antonio Toribio Pons
NIF ***4417**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Company 14, 5J
(07014) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 699079807
Correo Electrónico juanantonio.toribio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 16/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

https://www.hacienda.gob.es


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 08:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación, el expediente se tramitará mediante procedimiento abierto no sujeto a
regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 08:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xN5qxhZ7Orx%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014200899 |  2024-000991371 | Thu, 19 Sep 2024 14:36:27:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35773417344159447512942517419964251525 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xN5qxhZ7Orx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

